РССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2013                               с. Переясловка                                 № 9-п
Об утверждении  Положения
О резервном фонде администрации
Переясловского сельсовета

	В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить Положение о резервном фонде администрации Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края согласно приложению.
	2.Контроль за исполнением средств резервного фонда администрации Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края оставляю за собой.
	3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                            М.А.Остапенко

                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                  к постановлению
                                                                                                   администрации
                                                                                                                        Переясловского сельсовета
                                                                                                           Рыбинского района
                                                                                                          Красноярского края
                                                                                                                От 08.04..2013г. № 9-п

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	Резервный фонд администрации Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края (далее - резервный фонд) создается для обеспечения финансирования непредвиденных расходов.
	Резервный фонд формируется в расходной части бюджета Переясловского сельсовета.
	Бюджетные ассигнования резервного фонда, предусмотренные в составе бюджета Переясловского сельсовета, используются по решению администрации Переясловского сельсовета.

2.ИСТОЧНИКИ ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

	Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете Переясловского сельсовета на соответствующий год и плановый период и не может превышать трех процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов.

3.НАПРАВЛЕНИЯ ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

	Расходование средств резервного фонда осуществляется по следующим направлениям:
а) финансирование мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций в границах поселений;
б) финансирование мероприятий по аварийно-спасательным, аварийно-восстановительным и другим неотложным работам при чрезвычайных ситуациях в границах поселения;
в) финансирование затрат по приобретению оборудования, проведению ремонтов в случаях аварийных ситуациях на объектах социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и связи, расположенных в границах поселения и финансируемых из бюджета Переясловского сельсовета;
г) развертывание и содержание временных пунктов для проживания и питания населения Переясловского сельсовета, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций и стихийных действий;
д)  другие мероприятия чрезвычайного характера;
е) проведение мероприятий, имеющих важное общественное и (или) социально-экономическое значение для поселения;
ж) проведение юбилейных мероприятий местного значения;
з) проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;
и) оказание в исключительных случаях гражданам единовременной материальной помощи (пострадавшим от стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, а также иных ситуаций, повлекших вред жизни и здоровью граждан);
к) неотложных расходов по ремонту и восстановлению объектов инженерных инфраструктур;
л) единовременная материальная помощь родственникам (супруге, детям, сестрам, братьям) погибших защитников Отечества для прибытия на место захоронения погибшего;
м) других мероприятий, проводимых по постановлениям и распоряжениям главы сельсовета.

4. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

	Основанием выделения средств из резервного фонда на мероприятия, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка для частичного или полного покрытия расходов является распоряжение главы Переясловского сельсовета.

5. КОНТРОЛЬ ЗА РАСХОДОВАНИЕМ
СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

	Резервный фонд исполняется в течении календарного года. Неиспользованные остатки резервного фонда на следующий год не переносятся.
	Расходы, произведенные за счет средств резервного фонда, отражаются в отчете об исполнении бюджета Переясловского сельсовета по соответствующим кодам бюджетной классификации.
	Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Переясловского сельсовета.